

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	400,000	KG	Abobora in natura; madura, cor verde esbranquiçada, casca lisa, integra □□Sem manchas, odor e sabor característicos	_____	2,9900	1.196,0000
2	1500,000	UN	Alimento achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar □□E cacau em pó, rico em vitaminas, minerais, fonte de cálcio e ferro. □□Deverão ser obtido de matérias primas, sãs e limpas isentas de matérias □□Terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau □□E outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, □□Cheiro característico, sabor doce, próprio. Deve possuir identificação do □□Produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A □□Rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada □□Em embalagem e 400 gramas.	_____	3,9900	5.985,0000
3	2200,000	KG	Batata inglesa; selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, apresentado grau de maturação que lhe □□Permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação □□ em condições adequadas para o consumo, □□Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve possuir identificação do □□Produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A □□Embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	_____	3,9900	8.778,0000
4	1500,000	KG	Beterraba; selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, apresentado grau de maturação que lhe □□Permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação □□ em condições adequadas para o consumo, □□Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve possuir identificação do □□Produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A □□Embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	_____	2,9900	4.485,0000
5	2500,000	UN	Chá de diversos sabores: flores, frutas e ervas caixa com 10 saquinhos.	_____	2,5000	6.250,0000
6	500,000	UN	Canjica de milho amarela; de cor aroma e sabor característicos, acondicionado em embalagem de 500 gramas	_____	1,9900	995,0000
7	1500,000	KG	Cenoura, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, □□O transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, □□Com ausência	_____	1,9900	2.985,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2016 - PR

Processo Administrativo: 51/2016
Data do Processo Adm.: 22/07/2016
Processo de Licitação: 51/2016
Data do Processo: 22/07/2016

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
8	1500,000	KG	de sujidades, parasitas e larvas. Deve possuir identificação do Produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A Embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Feijão preto tipo 1, novo, maquinado constituído de grãos inteiros são isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e Espécie. Deve possuir identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg	_____	5,4900	8.235,0000
9	1000,000	PCT	Fubá (Farinha de milho). Isento de odores estranhos, bolor ou umidade. Embalagem de polietileno, atóxico, transparente e resistente. Cor Característica. Validade mínima de 06 meses da data de entrega. Embalagem de 1kg	_____	2,4900	2.490,0000
10	11000,000	LIT	Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado. Embalagem Tetra Pack. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 litro.	_____	4,1000	45.100,0000
11	1200,000	UN	Lentilha; embalada em pacote de polietileno atóxico transparente, Resistente termosoldado. Prazo de validade no mínimo 8 meses da data de entrega. Constituído de grãos inteiros e são, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Deve possuir identificação do Produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A Embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 500 GRAMAS	_____	4,9900	5.988,0000
12	1500,000	UN	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo espaguete, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e Larvas. Não poderão estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem Não deverá haver mistura de outros tipos de macarrão. Deve possuir Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso Líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas.	_____	2,1900	3.285,0000
13	1500,000	UNI	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo cabelo de anjo, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas. Não poderão estar fermentadas ou	_____	2,1900	3.285,0000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 51/2016
Data do Processo Adm.: 22/07/2016
Processo de Licitação: 51/2016
Data do Processo: 22/07/2016

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			rançosas. Na embalagem não deverá haver mistura de outros tipos de macarrão. Deve possuir identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deverá estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagens de 500gramas.			
14	700,000	UN	Vinagre de maçã; embalagem plástica de 750 ml. . Deve possuir identificação do <input type="checkbox"/> Produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A <input type="checkbox"/> Embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	_____	2,1900	1.533,0000
15	1500,000	KG	Repolho verde híbrido, de primeira qualidade tamanho médio, apresentado grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o <input type="checkbox"/> transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, <input type="checkbox"/> Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve possuir identificação <input type="checkbox"/> Do Produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A <input type="checkbox"/> Embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	_____	3,6900	5.535,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	106.125,0000